УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И НАУКЕ

АДМ ИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

4л -м Jaw-), ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городского онлайн конкурса, посвящённого Дню народного
единства «В дружбе народов - единство страны»

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 10.10.22 г. № 1533 «О  проведении городского
онлайн конкурса, посвящённого Дню народного единства «В дружбе народов
- единство страны» среди дошкольных образовательных организаций города
Сочи (далее-Конкурс), в целях воспитания чувств патриотизма, гордости за
свою Родину, формирование добрых чувств, уважительного отношения к
старшему поколению с 17 октября по 02 ноября 2022. г прошёл Конкурс

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из
следующих дошкольных образовательных учреждение города Сочи:

- Лазаревский район: МДОБУ № 63, №111, №122, №125, № 126;
- Центральный район: МДОБУ № 6, № 34, № 35 , № 110, №136;
- Хостинский район: МДОБУ №7, № 27, № 41, № 67,№139;
- Адлерский район: № 55, № 53, № 107,№ 109, № 123.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
02.11.2022 г.,
приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение№1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления по

образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Сочи

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных
участников Конкурса.

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных

Админ
Выделение

Админ
Выделение

образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу У ОН г. Сочи
от /■/?.&?№ ■(?&

список
Победителей и призёров городского онлайн конкурса, посвящённого

Дню народного единства «В дружбе народов — единство страны»
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Номинация рисунки «Моя Родина -Россия»,«  Народы России»
Место №  ДОУ Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 Дурнев М ихаил Хохлова Екатерина Владимировна
1 136 Стаканова Виктория Хохуля Оксана Вадимовна
1 27 Романова Арина Столяренко Ирина Анатольевна
3 55 Пахомеев Пётр Аникеенко Елена Анатольевна
2 111 Ю рьева Виктория Нибо М арет Халидовна
3 34 Г оргоян Артём Клавкина М илана Олеговна

■ 2. . 126 Ксенофонтова Алина Иванова Наталия Анатольевна
з. 122 Леханов-Лаптев Иван Салимова Екатерина Петровна
3 6 Коклин Дмитрий М аркосян Ж анна Аслановна
2 109 Г абисониа Софико М артиросян Арменуи Арутюнова
2 109 Тимошенко Матвей Низаметдинова Елена Сергеевна
2 ,67 Зубарева Виктория Кузнецова Екатерина Андреевна
3 41 Ш алина Катя Кирина Ю лия Валерьевна
2 107 Харченко Мария Хубулова Татьяна М ихайловна

Мовсесян Роза Григорьевна
3 110 Никитина Полина Орешина Ольга Ю рьевна
1 123 Харчилава Виталина Вертинская Ю лия Леонидовна

3 125 Придатько М айа Ж уравлёва Светлана Васильевна ‘

Номинация презентации «Моя Родина -Россия»,«  Народы России»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 111 - ■ Фоменко Татьяна Сергеевна
2 27 - Павава А лина Резоевна
1 35. - Бруяко Валентина Анатольевна
2 139 - Черемных Ю лия Аркадьевна
1 122 - Старцева Софья Сергеевна
3 63 - А лянина Инна Петровна

‘2 67 - Друзина И рина Валерьевна
1 41 - Евтехова Наталия Петровна
1 110 - Онипченко Ирина Витальевна
3 . 125 Кривцова Зоя Николаевна

Номинация стенгазета «Моя Родина -Россия»,«  Народы России»
Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 Коллектив воспитанников

подготовительной группы
Донская Наталья Владимировна

1 111 Чачух Арина Бгано Фатима М усовна
27 Коллектив воспитанников Терёхина Людмила Николаевна

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

старшей группы
1 125 Дети группы с задержкой

психического развития
Долбина М ария Васильевна

2 55 М арабян Геворг Аникеенко Елена Анатольевна
1 139 Рудоманова Устинья Хвостова Светлана Николаевна
2 126 Г орбунова Алина

Евстафьева Софья
Иванова Виктория
М аннарова Адилия
М атевосян Каролина
Толсточуб Александра

М ашнева Светлана Игоревна

3 122 Коллектив воспитанников
группы «Солнышко»

Унгурян Виктория Евгеньевна

3 63 Коллектив воспитанников
подготовительной группы

М аринич Наталия Ивановна

3 107 Коллектив воспитанников 11
группы

Ляшева Елена Анатольевна
Плетенькова Евгения Алексеевна

3 107 Коллектив воспитанников
подготовительной группы

Бондаренко Людмила Михайловна

3 109 Коллектив воспитанников
старшей группы

Цатурян Айкануш Радиковна

1 67 Коллектив воспитанников
старшей группы

Измайлова Умида Энверовна

,3 41 Бузыцкий Никита Бузыцкая Кристина Сергеевна
110 Х арина Валерия Капитонова Асмик Айковна

3 123 Ш ибе Аврора Дзобаева Оксана Казбековна
2 34 Подготовительная группа

«В»
Перминова Лидия Владимировна

Н ом инация к о р о тки й  рассказ и ли  стихотворение «М оя Р одина -Р о с с и я » ,« Н ароды
России»

Место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О. руководителя
1 7 М аксимова Екатерина Акобян Рипсиме Володяевна
1 126 Зейтунян Ева Гвоздева Наталья Викторовна

Ескина Светлана Николаевна
Фомина Светлана Клавдиевна

1 27 Г априндашвили Дарина Гребцова Лариса Геннадьевна
2 122 Белокриницкая Анна Старцева Софья Сергеевна
2 63 Тарчокова Асана

Хушт Заур
Власова Ольга Ю рьевна

2 109 Чернышева Кристина Ш емет Ирина Витальевна
1 67 Тулян Нина Соловьёва Наталья Васильевна
2 53 Буданов Матвей Зайкова Лада Анатольевна
2 53 Броман М ирослава Назарян Арпине Лёваевна
2 41 Солодовников Данил Погорелая Ю лия Эдуардовна
2 107 Тарасян Анна ГелашвилиНаталья Ростомовна

Воробьева М арина Александровна
2 110 Аванян М аргарита Петросян Элина Романовна
1 34 Сидоренко Даша Рудешко Тамара Хасановна

Начальник управления

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

приложение 2
к приказу У ОН г. Сочи

от Ш  № 1
I V O O  У J V I I  1  . vunw А л

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации
муниципального городского онлайн конкурса, посвящённого

Дню народного единства «В дружбе народов - единство страны»
среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного
отдела управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ города -  курорта Сочи
Члены жюри:

1. Каширская Светлана Степановна, заведующий МДОБУ детский сад №
27 города Сочи;

2. Акиева Фатима Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский
сад № 27 города Сочи;

3. Чеботаева Ольга Сергеевна, музыкальный руководитель МДОБУ
детский сад № 27 города Сочи;

4. Столяренко Ирина Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад №
27 города Сочи;

5. Вишневская Марина Александровна, воспитатель МДОУ детский сад
№ 27 города Сочи;

6. Терёхина Людмила Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад №
27 города Сочи;

7. Папава Алина Резоевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 города
Сочи;

8. Зюзюкина Надежда Викторовна, заместитель заведующей по BMP
МДОБУ детский сад № 7 города Сочи.

9. Вишневская Амалия Викторовна, инструктор по физической культуре
МДОБУ детский сад № 14 города Сочи.

10. Хвостова Светлана Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад №
139.

Начальник управления